
23 چهارشنبه  چهارشنبه  1414 آذر  آذر 14031403- شماره  - شماره  92729272چهارشنبه  چهارشنبه  1414 آذر  آذر 14031403- شماره  - شماره  92729272

صفحه آرا: مجید اصغری صفحه آرا: مجید اصغری

مقاومت

36درصد یهودیان خارج معتقدند که اسرائیل مرتکب نسل کشی شده است
وزارت امور یهودیان مقیم خارج رژیم صهیونیســتی از شــوکه کننده بودن نتایج یک نظرســنجی خود خبر داده و 
اعلام کرده، 36درصد یهودیان مقیم خارج گفته اند که اسرائیل در غزه مرتکب نسل کشی شده است. بر پایه این 

نظرسنجی، 32درصد یهودیان مقیم خارج با جنبش حماس ابراز همدردی کرده اند./ یسرائیل هیوم

3عملیات یمن و مقاومت عراق علیه اهداف صهیونیستی
نیروی مسلح یمن اعلام کرده، همراه با مقاومت اسلامی عراق 3عملیات نظامی علیه اهداف و مواضع دشمن 
صهیونیستی انجام داده است. در این بیانیه تأکید شده، یمن همراه با مقاومت عراق به عملیات های خود علیه 

مواضع رژیم صهیونیستی ادامه می دهد./مرکز اطلاع رسانی فلسطین

یادداشت

نگاه

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

راهکار غلبه بر مشکلات
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با تأکید 
بر آمادگی دولت برای تسهیل قوانین و 
امکانات جهت بهبود وضعیت معلولان در 
کشور تصریح کرد: دولت به تنهایی قادر 
به حل همه مسائل نیست، اما باور داریم 

می توان با همراهی مردم بر مشکلات غلبه کرد./پاد

حمایت از مقاومت ادامه دارد
مجتبی امانی، ســفیر ایران در بیروت، 
در بازدید از محل شــهادت سیدحسن 
نصرالله در ضاحیــه جنوبی، اعلام کرد 
رژیم صهیونیســتی تروریســم را در 
بالاترین ســطوح اجرا می کند و بداند 

تجاوزهای وحشیانه آن هیچ سودی برایش ندارد و ما به حمایت 
از مقاومت ادامه خواهیم داد./ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور روز شــنبه، 17آذرماه به 

مناسبت روز دانشجو به دانشگاه صنعتی شریف می رود.

  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس تأکید کرد که دولت برای 
تغییر تشکیلاتی صندوق های بازنشستگی باید به مجلس لایحه 

ارائه دهد.

  علی ذوعلم، رئیس اندیشگاه بیانیه گام دوم تأکید کرد: کسانی 
که دغدغه انقلاب و ایــران را دارند، برای فهــم بیانیه گام دوم 

انقلاب تلاش کنند.

  اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: در سفر 
وزیر امورخارجه ایران به ترکیه صحبت های بسیار صریح و مهمی 
با همتای ترکیه ای مطرح شد و به سوریه پیام خیلی روشن  ایران 
مبنی بر حمایت قاطع ما از این کشور در برابر تروریسم ابلاغ شد.

  سفارت ایران در بروکسل اعلام کرد: قطعنامه پارلمان اروپا 
تلاش مذبوحانه این نهاد علیه حاکمیت و دخالت در امور داخلی 

ایران است.

  سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین از 
خدمت رسانی 62هزار گروه جهادی در کشور خبر داد.

  محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور گفت: وفاق ملی به 
این معنا نیست که هرچه حاکمیت گفت، مردم بگویند چشم.

  امیرحســین بانکی پور، نماینــده مجلس تأکیــد کرد که 
ملاحظات رئیس جمهور در متن قانــون عفاف و حجاب لحاظ 

شده است.

  ابراهیم محمد الدیلمی، سفیر یمن در ایران گفت: توافق های 
اقتصادی تهران-صنعا اجرایی می شود.

  یک رسانه صهیونیستی در گزارشی مدعی شد سرویس های 
اطلاعاتی این رژیم بیش از 2۰۰حمله ســایبری ازسوی ایران 
علیه مقام ها و شخصیت های نظامی و علمی صهیونیست ثبت 

کرده اند.

  بیست وچهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام های 1۰۴نفر 
از اعضای گروهک منافقین در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک 

استان تهران برگزار شد.

رایزنی های سیاسی- اقتصادی 
اعضای »اکو« در مشهد

بیست وهشتمین اجلاس شورای وزیران امور خارجه کشورهای 
عضو سازمان همکاری های اقتصادی )اکو( با حضور وزیر امور 
خارجه ایران و همتایانش در کشورهای عضو در مشهد برگزار 
شــد. در این اجلاس، طی روزهای 12و 13آذرماه، بررســی 
موضوع های مختلف سیاســی – اقتصادی پیرامون توســعه 

همکاری های دوجانبه در دستورکار بود.

محور رایزنی ها
  گسترش روزافزون مبادلات منطقه ای

  تقویت همکاری های تجاری و اقتصادی 
  بررسی راهکارهای توسعه همکاری های ترانزیتی

  برگزاری دیدارهای دوجانبه ازسوی هیأت های حاضر در اجلاس
  رایزنی درباره تحولات منطقه ای، ازجمله در سوریه

  سند دورنمای 2۰2۵ اکو
   صدور بیانیه نهایی اجلاس بیست و هشتم درباره چشم انداز 

حرکتی اکو

عراقچی در اجلاس اکو چه گفت؟
   ایران در یک سال گذشته با جدیت، اهتمام خود را بر پیشبرد 
اهداف عالی این سازمان مهم منطقه ای در راستای توسعه، رفاه 

و تعالی مردمان خوب و نجیب منطقه اکو معطوف داشته است.
  بیش از یک ســال اســت که منطقه و جهان شاهد جنایات 
افسار گسیخته، بی سابقه و وحشــیانه رژیم صهیونیستی علیه 

مردم غزه و در ادامه علیه مردم لبنان بوده است.
  در چند روز اخیر نیز به موازات اعلام آتش بس در لبنان، شاهد 
تحرکات گروه های تروریســتی تکفیری در سوریه با حمایت 

رژیم صهیونیستی و آمریکا بوده ایم.
  اقدامات تروریســت ها نیازمنــد هوشــیاری و هماهنگی 

کشورهای منطقه و واکنش فوری و مؤثر جامعه جهانی است.

دستورکار مهم تهران و مسکو
برنامه ریزی ها برای امضای توافقنامه همکاری های راهبردی ایران و روسیه به مرحله نهایی رسیده است. دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین با اعلام اینکه درحال آماده سازی مقدمات سفر رئیس جمهور ایران به مسکو هستیم، 

تأکید کرد: روسیه و ایران قصد ندارند امضای توافقنامه راهبردی را به تأخیر بیندازند./ایرنا

افزایش اختیارات استانداران
تفویض بسیاری اختیارات به استانداران از راهبردهای محوری دولت چهاردهم به حساب می آید. اسکندر مومنی، 
وزیر کشور از بررسی موضوع تفویض اختیارات به استانداران در کارگروه ویژه ای در تهران خبرداد و تأکید کرد که 

یکی از اهداف این اقدام، جهش در حوزه سرمایه گذاری در استان هاست./فارس

اعتماد به 
دیوانه؟!

ترامپ به بهانه آزادسازی اسرای  
اسرائیل، خاورمیانه را تهدید کرد

به رغم  تهدیدهای  جنون آمیز ترامپ 
 عده ای همچنان دنبال مذاکره با  اوهستند

علیرضا احمدی، رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار

این روزها در شرایطی که رئیس جمهور منتخب آمریکا در حال شاخ 
و شانه کشیدن برای خاورمیانه است، برخی جریان های داخلی 
بی توجه به پیشینه سیاست های خصمانه ترامپ علیه ایران در 
دور نخست ریاست جمهوری اش، بار دیگر در حال کوک کردن ساز 
»مذاکره« هســتند؛ رویکردی که مصداق »آزموده را آزمودن 

خطاست« به شمار می آید.
ترامپ در تازه ترین موضع گیری خود پیرامون تحولات خاورمیانه، 
با انتشار پستی در شبکه اجتماعی »تروث« خط و نشان تازه ای 
برای این منطقه کشید و ضمن تأکید بر »آزادی فوری گروگان های 
اســرائیلی در غزه«، تهدید کرد که چنانچه ایــن گروگان ها تا 
20ژانویه، یعنی قبل از ورود او به کاخ سفید، آزاد نشوند، خاورمیانه 
»تاوان ســنگینی« خواهد داد. رئیس جمهور منتخب آمریکا 
همچنین تهدید کرد که اگر این اتفاق نیفتد، »در خاورمیانه و برای 
مسئولانی که این »جنایات علیه بشریت« را انجام دادند، جهنمی 

واقعی به پا خواهد شد«.
اگرچه ترامپ در تازه ترین لفاظی خود، نامــی از ایران نبرده و 
به طورکلی »خاورمیانه« را مخاطب تهدیدهای خود قرار داده است، 
اما رویکردهای گذشــته و همچنین ترکیب کابینه اش، بیش از 
هر چیز از راهبردهای خصمانــه رئیس جمهور منتخب آمریکا 
علیه مردم ایــران حکایت دارد؛ رویکردی که در دور نخســت 
ریاست جمهوری ترامپ در چارچوب سیاست »فشارحداکثری« 

ظهور و بروز یافت.
در چنین شرایطی و با وجود اینکه چهره های نزدیک به ترامپ نیز 
در هفته های اخیر بر استمرار مواضع ضدایرانی ترامپ در دور دوم 
ریاست جمهوری اش تأکید می کنند، برخی جریان های داخلی 
در تلاشند بار دیگر »مذاکره با ترامپ« را به عنوان »تنها نسخه 
موجود« جلوه دهند؛ آدرس غلطی که برخی دولت های گذشته 
نیز براساس آن، همه تخم مرغ های خود را دراین سبد چیدند، اما 
درنهایت رهاورد نهایی، بدعهدی طرف مقابل و تحمیل فشارهای 

فزاینده اقتصادی به مردم بود.
با وجود این اما برخی در داخل همچنان با پیش کشیدن این گزاره 
که »رئیس جمهور ایران آماده مذاکره با ترامپ است«، می کوشند 
دولت چهاردهم را نیز به مسیری هدایت کنند که نه تنها چشم انداز 
روشــنی ندارد، بلکه دیوانه ای را طرف اعتماد قرار می دهد که 

کارنامه ای سیاه در انجام اقدام های خصمانه علیه ایران دارد.

دل بســتن یک طرفه به »مذاکره« و القای اینکه این 
راه، تنها گزینه پیش روی کشور به حساب می آید، در 
شرایطی اســت که ایران طی سال های اخیر هیچ گاه 

از مذاکره روی گردان نبوده، امــا کارنامه طرف های 
مقابل سرشــار از بدعهدی هایی است که عبرت آن، 
باید همــواره در مقابل دیدگان دولــت چهاردهم و 

مذاکره کنندگان باشد. براین اساس توجه به بایدها و 
نبایدهای راهبردی، بیش از پیش ضروری است که در 

ادامه به برخی از آنها اشاره می شود.

بایدها
  اهمیت زدایی از مذاکره: تصمیم سازان دولت چهاردهم با درپیش گرفتن چنین 

رویکردی، می توانند از موضع قدرت با طرف  مقابل مواجه شوند.
  توجه به ظرفیت های داخلی: توجه ویژه به خنثی سازی تحریم ها، می تواند برگ 

برنده ای برای ایران در هر نوع مذاکره با طرف های غربی باشد.
  مذاکره از موضع قدرت: تنها مذاکره ای می تواند برای کشــور »دســتاورد« 
به حساب آید که از موضع اقتدار باشد، در غیراین صورت نتیجه ملموسی برای کشور 

به دنبال نخواهد داشت.
  تمرکز مذاکراتی: مذاکره با طرف های غربی تنها باید بر رفع تحریم ها متمرکز 
باشد. نباید به طرف مقابل اجازه داد با پیش کشیدن موضوع های مختلف، مذاکرات 

را وارد مارپیچ امتیازگیری کند.
  تدوین سناریوهای مختلف: نکته اساسی این است که در مواجهه با طرف غربی، 
باید با سناریوهای مختلفی دور میز مذاکره حاضر شد تا دست مذاکره کنندگان در 

پیشبرد راهبردهای مدنظر باز باشد.
  مذاکره معطوف به نتیجه: سابقه مذاکراتی ایران و غرب نشان می دهد که لازم 
است با قاطعیت از هدایت مذاکره به مسیر »مذاکره برای مذاکره« جلوگیری شود؛ 

راهبردی که هدف اصلی آن، کسب امتیاز از ایران است.
  توجه به توازن منطقه ای: یکی از اساســی ترین موضوع هایــی که می تواند 
راهگشای هر نوع مذاکره ای باشد، توســعه همکاری های منطقه ای برای عبور از 

فشارهای غربی است.
  توجه به ســود و زیان ها: هر نوع مذاکره اصولا باید با درنظر گرفتن ســود و 

زیان های موجود باشد، آن هم براساس تجربه های گذشته

نبایدها
  پیوند نزدن همه امور به مذاکره: نباید تجربه گذشــته تکرار شــود؛ تجربه ای که با چیدن همه 

تخم مرغ ها در سبد مذاکره، از بسیاری ظرفیت های داخلی غفلت شد.
  بی توجهی به فریب های تبلیغاتی: یکی از مهم ترین ابزارهای غرب برای مذاکره، اعمال فشارهای 

رسانه ای و تبلیغاتی است که بی توجهی به آنها از ضروریات هر مذاکره ای است.
  خودداری از بی اعتماد کردن شرکای راهبردی: سرمایه گذاری بیش از اندازه بر موضوع »مذاکره با 

غرب« نباید مانند تجربه های گذشته، زمینه ساز دور شدن ایران از شرکای راهبردی اش شود.
  مارپیچ امتیازدهی: نباید به طرف های غربی اجازه داد با اعمال فشارهای چندوجهی، ایران را در 

جریان مذاکرات وارد »مارپیچ امتیازدهی« کنند.
  دوری از توافق بی تضمین: تجربه های گذشته نشــان می دهد نباید وارد مذاکره و توافقی شد که 

طرف های مقابل در برابر اجرای تعهدهای خود، تضمین ملموس و کارآمدی ارائه نمی دهند.
  خودداری از سیاه نمایی: طی هفته ها و ماه های اخیر شــاهد برخی تصویرسازی هایی از وضعیت 
کشور توسط برخی مقام های دولتی بوده ایم که می تواند به مثابه پالسی به طرف مقابل به منظور اعمال 

فشارهای فزاینده بر ایران باشد.
  عدم اعتماد به وعده ها: هر نوع مذاکره و توافقی با طرف های مقابل نباید بر مبنای اعتماد به وعده های 
طرف مقابل استوار شود، چراکه مانند تجربه های گذشته، نتایج زیانباری برای کشور به دنبال خواهد 

داشت.
  جلوگیری از زیاده خواهی ها:  مذاکره با طرف های غربی باید با توجه به این نکته باشد که زیاده خواهی 
و گسترش دادن دایره مطالبات و خواســته ها از ایران، از اصلی ترین رویکردهای مذاکراتی طرف های 

غربی است.
  فریب نخوردن بازی پلیس خوب و بد: تجربه  مذاکرات گذشته نشان می دهد در هر نوع مذاکره ای 

با طرف غربی نباید وارد بازی »پلیس خوب؛ پلیس بد« آمریکایی ها و اروپایی ها شد.

علیه فراموشی
تأکید برخی رســانه ها و جریان های 
سیاســی داخلی بر »لزوم مذاکره با 
ترامپ« آن هم برای دســتیابی به 
توافقی تازه در شــرایطی است که 
تجربه دوره نخست ریاست جمهوری 
او، سرشار از بدعهدی ها و رویکردهای 
خصمانه  در مواجهه با ایران اســت 
که در ادامه به بررســی برخی از آنها 

می پردازیم.

قانون کاتسا
۱۱ مردادماه ۱3۹6 

یکی از نمودهای بدعهدی ترامپ 
علیه ایران، امضای مصوبه کنگره 
آمریکا با نــام »قانــون مقابله با 
دشمنان آمریکا از طریق تحریم«، 
موسوم به »کاتسا« بود که پیش 
از خــروج این کشــور از برجام، 
زمینه ساز اعمال تحریم های تازه 

علیه ایران و نقض برجام شد.

۱
خروج از برجام

۱8اردیبهشت ماه ۱3۹7
ترامــپ با امضــای فرمانــی، از 
توافق برجام خارج شد؛ آن هم با 
وجود مخالفت شــرکای اروپایی 
خــود؛ اقدامی کــه از مهم ترین 
بدعهدی های ترامپ علیه ایران 

به شمار می رود.

2
تروریستی اعلام کردن 

سپاه پاسداران
۱۹ فروردین ماه ۱3۹8

ترامــپ در اقدامی بی ســابقه، 
سپاه پاسداران را به عنوان »یک 
واحد نظامی دولتی« در فهرست 
ادعایی »سازمان های تروریستی« 

قرار داد.

4
سیاست »فشار حداکثری«

۱4 آبان ماه ۱3۹7
دولت آمریکا با اعمال تحریم های 
گسترده علیه بخش های مختلف 
در ایــران، به صــورت رســمی 
سیاست »فشارحداکثری« علیه 

مردم ایران را کلید زد.

3
ترور شهید سلیمانی

۱3 دی ماه ۱3۹8
صدور فرمان ترور شــهید حاج 
قاسم ســلیمانی، به عنوان مقام 
بلندپایــه نظامی ایــران، آن هم 
در جریــان یک ســفر رســمی 
دیپلماتیک به عراق، از نمودهای 
بدعهدی هــا و رویکردهــای 
خصمانه رئیس جمهور منتخب 

آمریکا در قبال ایران است.

5
تهدید رسمی علیه ایران

۱5دی ماه۱3۹8
ترامپ طی پستی در فضای مجازی، 
به صورت رســمی ایران را تهدید 
کرد که »ما ۵2 ســایت ایران را 
هدف قرار می دهیــم، برخی از 
آنها در سطح بســیار بالا و مهم 
بــرای ایــران و فرهنــگ ایران 
است«؛ تهدیدی که از نشانه های 
بدرفتاری های بارز رئیس جمهور 

آمریکا به حساب می آید.

6

نقشه راه مذاکره
رهبرمعظم انقلاب طی ســال های اخیــر و در مقاطع 
مختلف به تشریح راهبردهای اصولی در زمینه مذاکره با 
طرف های غربی و به ویژه آمریکایی ها پرداخته اند که باید 

نصب العین تصمیم سازان دولتی در هر مذاکره ای باشد.

  توجه به فریب های رســانه ای مبنی بر اینکه ایران به دنبال 
مذاکره است.

  درنظر داشتن ســابقه طولانی غرب و در راس آنها آمریکا در 
عهدشکنی و از پشت خنجر زدن به ایران

  مراقبت از اینکه نقطه وحدت در ایران درباره »دشمن بودن 
آمریکا«، به وسیله اختلاف تبدیل نشود.

  هشدار درباره از بین بردن قبح مذاکره با آمریکا
  مقابله با تصور از مذاکره به عنوان عقب نشینی

  حرکت براساس موضع انقلاب و نظام جمهوری اسلامی 
  عدم مذاکره بر موضوع های محوری انقلاب اسلامی
  درنظر داشتن زیان ها و ضررهای مذاکره با آمریکا

  تسلیم فشارهای غربی نشدن
  مراقبت از »تله مذاکره« بودن

  توجه ویژه داشتن به ابزارهای مقابله با فشارهای غربی
  توجه به فریب های مذاکراتی

  مراقبت از تله »نفوذ«

تئوری مرد دیوانه و دونالد ترامپ
تئوری مرد دیوانه )Mad Man(، اشــاره به سیاستمداری است که او را غیرقابل 
پیش بینی نشان می دهد تا دشمنان از هراس واکنش های او، به سازش تن دهند. 
ترامپ با تصمیمات ناگهانی و زبان تهاجمی در قبال کشورهایی مانند ایران، کره شمالی 
و چین، این رویکرد را اجرا کرد. نتایج شامل برخی موفقیت های موقت )مانند مذاکرات 
کره شمالی( و پیامدهای منفی بلندمدت )مانند بی اعتمادی بین المللی( بود. این رفتار 
باعث شد برخی او را یک استراتژیست و برخی دیگر، رهبری بی ثبات بدانند. این 

روش، ابزاری پرریسک در سیاست جهانی به شمار می رود. 

1  تئوری مرد دیوانه چیست؟
  تعریف کلی: یک استراتژی سیاسی که در آن یک رهبر عمدا خود را غیرقابل پیش بینی یا 
حتی بی ثبات نشان می دهد تا دشمنان یا رقبای سیاسی از تصمیم گیری های غیرمنتظره او 

هراس داشته باشند و به سازش یا عقب نشینی تن دهند. 
  ریشه تاریخی: استفاده شده توسط ریچارد نیکسون در دوران جنگ سرد. 

  هدف نیکسون: ترساندن رهبران شوروی و ویتنام شمالی با نشان دادن رفتارهای غیرمنطقی. 
  فلسفه: اگر دشمن شما فکر کند »ممکن است دیوانه باشید و دکمه حمله هسته ای را فشار 

دهید«، احتمالا از درگیری اجتناب می کند. 

2  تئوری مرد دیوانه در دوران ترامپ
  تاکتیک های اصلی ترامپ: اتخاذ تصمیمات ناگهانی و شخصیتی پیش بینی ناپذیر. / استفاده از 
زبان تهاجمی و تهدیدآمیز، به ویژه در سیاست خارجی. / بی اعتنایی به نرُم های دیپلماتیک و سیاسی. 

3  نمونه هایی از رفتار ترامپ در چارچوب این تئوری
  کره شمالی: تهدید به »آتش و خشم« علیه کیم جونگ اون./ سپس، چرخشی ناگهانی به 

سمت مذاکرات و دیدار مستقیم با رهبر کره شمالی. 
  ایران: خروج از توافق برجام و اعمال شــدیدترین تحریم ها علیه ایران. / ترور سردار قاسم 
سلیمانی که تنش ها را به اوج رساند./ همزمان، ارسال پیام هایی مبنی بر آمادگی برای مذاکره. 
  چین: جنگ تجاری ناگهانی و اعمال تعرفه های ســنگین./ اظهــارات غیرمنتظره درباره 

ویروس کرونا و مسئول دانستن چین برای گسترش آن. 

4  پیامدهای این تئوری در دوران ترامپ
  افزایش بی اعتمادی در روابط بین المللی. 

  از بین رفتن اعتبار ایالات متحده به عنوان یک بازیگر پایدار و منطقی. 
  ایجاد شکاف میان آمریکا و متحدان سنتی. 

5  انتقادها به تئوری مرد دیوانه ترامپ
  منتقدان: ترامپ را نه یک استراتژیست دیوانه، بلکه یک رهبر فاقد اصول معرفی می کنند./ 
تأکید بر اینکه رفتارهای او بیش از آنکه حساب شده باشد، ناشی از بی تجربگی و خودمحوری است. 
  عدم تأثیرگذاری بلندمدت: توافقات کوتاه مدت با کره شــمالی به نتایج پایداری نرسید./ 
خروج از برجام به جای منزوی کردن ایران، موجب انزوای آمریکا در میان شرکای غربی اش شد. 

6  آیا تئوری مرد دیوانه موفق است؟
  حامیان: معتقدند این روش، دشمنان را وادار به محاسبات دوباره و پذیرش شرایط جدید می کند. 
  منتقدان: به خطرات بلندمدت این رفتار، ازجمله کاهش اعتبار و افزایش تنش های جهانی 

اشاره می کنند. 

7   نکته پایانی
  درس اصلی از تئوری مرد دیوانه: در دنیای سیاست، غیرقابل پیش بینی بودن می تواند 
یک ابزار قدرت باشد، اما اگر به افراط کشیده شود، منجر به هرج ومرج و بی ثباتی خواهد شد. 

  پرسش کلیدی: آیا ترامپ یک »مرد دیوانه حساب شده« بود یا یک رهبر غیرقابل پیش بینی 
با پیامدهای غیرمنتظره؟

لات کوچه خلوت
ترامپ ثابت کرده که بیش از عمل، مرد شعارهای تو خالی است

باد در گلو می اندازد، دستانش را تندتند تکان می دهد، گاه گردنش را هم کج می کند و در 
مواقعی آن قدر هنگام حرف زدن به خودش فشار می آورد که کل صورتش سرخ می شود؛ 
او ترامپ است. تهدید بخشی از ابزار اوست و گرفتن ژست لات ها با دهان باز و لبان کشیده 
بخشی از عادت او هنگام تهدید کردن دیگران است. آخرین تهدیدش را هم در شبکه 
مجازی اینگونه نوشته است که اگر »گروگان ها )ی اسرائیلی( تا قبل از 20 ژانویه 202۵- 
یعنی روزی که در منصب رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا قرار می گیرم- آزاد نشوند، 
در خاورمیانه و برای کسانی که مرتکب این جنایت ها... شده اند جهنم به پا خواهد شد.« 
این نخستین تهدید پرآب و تاب ترامپ در سیاست خارجی آمریکا نیست. او فهرستی 
از تهدیدات و ادعاها را در سیاست خارجی آمریکا با خود به همراه دارد که فقط در حد 
تهدید لفظی و شعاری باقی مانده اند. این گزارش نگاهی به لفاظی های ترامپ در دوره 
حضور گذشته اش در کاخ سفید دارد؛ لفاظی هایی که فقط در حد همان شعار باقی ماندند:

1  ممنوعیت ورود مسلمانان به آمریکا
  ادعا: نوامبر 2۰18، ترامپ اعلام کرد که از ورود همه مسلمانان به ایالات متحده جلوگیری خواهد کرد.

  واقعیت: فوریه 2۰19، »مایک پنس« معاون رئیس جمهور آمریکا این ادعا را رد کرد و گفت: قوانین مهاجرتی 
هیچ ربطی به مذهب ندارند./ این تهدید بیشتر جنبه تبلیغاتی داشت و هیچ اقدام عملی ای در پی نداشت.

2  خط و نشان پوچ علیه پناهندگان سوری
  ادعا: سپتامبر 2۰1۵: ترامپ وعده داد که درصورت پیروزی در انتخابات، تمامی پناهندگان سوری 

را از آمریکا اخراج خواهد کرد.
  واقعیت: »بتسی فیشر«، مدیر پروژه بین المللی کمک به پناهندگان: پناهندگان سوری به صورت 
غیرقانونی در آمریکا نیستند و هیچ اقدامی برای اخراج جمعی آنها امکان پذیر نیست./ طبق آمار، 1۵هزار 
پناهنده سوری پس از جنگ داخلی وارد آمریکا شدند که اخراج تمام آنها غیرعملی بود./ هزینه های بالا 
برای اخراج این افراد، بیش از 12،۵۰۰ دلار به ازای هر نفر، این اقدام را غیراقتصادی و غیرممکن می کرد.

3   2تهدید بزرگ علیه مکزیکی ها
  ادعا: ترامپ در 2۰16 تهدید کرد که درصورت عدم پرداخت هزینه دیوار مرزی توسط مکزیک، 

ویزا برای مکزیکی ها گران خواهد شد یا ممکن است لغو شود.
  واقعیت: هیچ کدام از تهدیدات ترامپ به مرحله عمل نرســید./ هزینه های ویزا برای مکزیکی ها 
افزایش نیافت و مکزیک هیچ هزینه ای برای دیوار مرزی پرداخت نکرد./ دیوار مرزی به طور کامل 

ساخته نشد و بیشتر به عنوان یک نماد باقی ماند.

4  شاخ و شانه کشیدن برای چین
  ادعا: ترامپ در رقابت های انتخاباتی 2۰16 قول داد که عضویت چین در سازمان تجارت جهانی را 

لغو خواهد کرد؛ چون آن را یکی از »بدترین ارثیه های بیل کلینتون« می دانست.
  واقعیت: قراردادهای WTO اجازه اخراج هیچ کشوری را نمی دهند؛ ازجمله چین./ گری هافبائر، 
کارشناس مؤسسه اقتصاد بین الملل پترســون تأکید کرد که ترامپ در این زمینه شکست خورد و 

نتوانست چین را از WTO اخراج کند.

5  ۵2 هدف در ایران
  ادعا:  ترامپ اعلام کرد که درصورت حمله ایران به منافع و نیروهای آمریکایی، ۵2 هدف، ازجمله 

مراکز فرهنگی ایران، مورد حمله قرار خواهند گرفت.
  واقعیت: پاسخ ایران

  عملیات: ایران به پایگاه های آمریکا در عراق حمله کرد.
  مکان ها: پایگاه عین الاسد و پایگاه های دیگری در اربیل.

  واکنش آمریکا: هیچ اقدام نظامی دیگری علیه ایران انجام نشد.
  نتیجه: تهدیدات ترامپ بی نتیجه ماند.

6  تهدیدات بی پشتوانه علیه کره شمالی
  ادعا: ژانویه 2۰18 ترامپ گفت که کره شمالی با »آتش و خشم« روبه رو خواهد شد.

  واقعیت: در ژوئن 2۰18، ترامپ با کیم جونگ اون دیدار و اعلام کرد که کره شمالی بهترین دوست 
آمریکا خواهد شد./ تهدیدات قبلی به سرعت به یک رابطه دیپلماتیک تبدیل شد و نتایج ملموسی در 

بر نداشت./ هیچ پیشرفت ملموسی در روند خلع سلاح هسته ای کره شمالی حاصل نشد.

7  معامله قرن
  ادعا: ترامپ از طرح خود به نام »معامله قرن« برای حل مسئله فلسطین و اسرائیل رونمایی کرد.

طرح شامل واگذاری 6۰درصد کرانه باختری به اسرائیل و محدود کردن فلسطینی ها به شرایطی 
سخت بود.

  واقعیت: گروه های فلسطینی و بســیاری از دولت های عربی به این طرح اعتراض کردند./ آمار 
نظرسنجی ها نشان داد که بیش از 8۰درصد فلسطینیان مخالف این طرح بودند./ این طرح هیچ گاه 

اجرایی نشد و نتوانست به عنوان راه حلی برای صلح در منطقه شناخته شود.

  جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا: خروج آمریکا از 
برجام اشتباهی عظیم بود.

  باراک اوباما، رئیس جمهور پیشین آمریکا: خروج 
از برجام بدون نقض این توافق ازسوی ایران یک اشتباه 

جدی بود.
  آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا: خروج 
آمریکا از توافق هسته ای ســال 2۰1۵ با ایران اشتباه 

بسیار بزرگی بود.
  نشریه آمریکایی ریسپانسیبل استیت کرفت: 
خروج ترامپ از توافق هسته  ای، بدترین اشتباه آمریکا 

در قبال ایران بود و دولت آمریکا باید این عهدشکنی 
را جبران کند.

  چارلز میچل، رئیس شورای اروپایی: نقض توافق 
هسته ای ایران ازسوی واشــنگتن به معنای تشدید 

بی ثباتی در خاورمیانه است.
  ند پرایس، سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا: 
»خروج یکجانبه« دولت ترامپ از برجام، بزرگ ترین 
اشــتباه راهبردی سیاســت خارجی واشنگتن طی 

سال های اخیر بود.
  هانس بیلیکــس، مدیرکل پیشــین آژانس 

بین المللی انرژی اتمی: آمریکا با خــروج از برجام 
قانون شــکنی کرد و اعتبــار شــورای امنیت را زیرپا 

گذاشت.
  مانفرد وبر، عضو پارلمان اروپا: نقض برجام ازسوی 

ترامپ »یک اشتباه استراتژیک« بود.
  کرک دورسی، اســتاد علوم سیاسی دانشگاه 
نیوهمپشــایر: ترامپ چندان اندیشــمند نیست. 
بنابراین به راحتی ممکن است تحت تأثیر قرار بگیرد و 
تصمیم های اشتباهی اتخاذکند، که این مسئله احتمال 

وقوع جنگ را افزایش می دهد.

اعتراف غرب به بدعهدی
»بدعهدی«، »غیرقابل اعتماد بودن« 
و »شکســت راهبردهــای ترامپ 
علیه ایران« از موضوع هایی اســت 
که طی سال های اخیر بارها ازسوی 
کارشناســان و مقا م هــای غربی و 
آمریکایی تأیید شده است که در ادامه 

برخی از این اعتراف ها را می خوانید:

بایدها و نبایدهای مذاکره

پاسخ حزب الله به نقض آتش  بس 
حزب الله لبنان در پاسخ به نقض های مکرر آتش  بس از سوی ارتش 
رژیم صهیونیستی، مقر اشــغالگران را در منطقه رویسات العلم در 
سرزمین های اشغالی هدف قرار داده است. محمد شمص کارشناس 
مسائل لبنان، می گوید مقاومت با پاســخ هوشمندانه خود به دنبال 
جلوگیری از تحمیل معادله جدید از سوی رژیم اشغالگر است. نبیه 
بری، رئیس پارلمان لبنان، پیش تر با اشاره به دست کم ۵2مورد نقض 
آتش بس از سوی اسرائیلی ها هشدار داده بود که تداوم این روند قابل 
تحمل نیست. بنا بر اعلام وزارت بهداشت لبنان، درپی حملات اخیر 
صهیونیست ها به جنوب این کشور 9 نفر شهید و 3نفر دیگر زخمی 
شدند. عاموس هوکشتاین، فرســتاده آمریکایی نیز اذعان کرده که 
رژیم صهیونیستی بارها توافق آتش  بس را نقض کرده است. در همین 
حال، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی دیروز )سه شنبه(  حین بازدید از 
مرزهای شمال فلسطین اشغالی در احاطه محافظانش، بار دیگر دولت 
و مقاومت لبنان را تهدید کرده است. این وزیر صهیونیستی بدون اشاره 
به نقض های مکرر آتش بس از سوی تل آویو مدعی شده اگر آتش بس 
فرو بریزد، دیگر بین دولت لبنان و حزب الله تفاوتی قائل نخواهند شد.

برخی از موارد نقض آتش بس توسط صهیونیست ها 
  حملات هوایی به شهرک های حاریص و طلوسه

  حمله هوایی به برغز در جنوب لبنان
  تجاوز به نبطیه در جنوب لبنان

  بمباران شهرک مرزی البیساریه
  تیرباران اطراف بنی حیان و مرکبا در جنوب لبنان 

  شلیک گلوله های منور به دشت مرجعیون 
  پرواز هواپیماهای جاسوسی بر فراز روستاهای صور

  حمله هوایی به پایگاه حزب الله نزدیک صیدا
  تیراندازی به سوی خودروهای غیرنظامی در جنوب لبنان

  حمله به منطقه ارنون الشقیف در جنوب لبنان 
  هدف قراردادن اطراف شهرک ملیتا و منطقه القصر در مرز سوریه 

  بازگشت پهپادها به آسمان بیروت به صورت محدود

تفاهم برای آینده باریکه
حماس و فتح برای مدیریت نوار غزه در پساجنگ به توافق رسیدند

مذاکرات بین حماس و فتح برای تشــکیل دولت 
بعدی در نوار غزه به جمع بندی های نهایی رسیده 
و در همین راستا شبکه خبری العربی الجدید در 
گزارشی نسخه ای از این تفاهم را منتشر کرده که 
آینده نوار غزه را نشان می دهد؛ آینده ای که بدون 

حماس و مقاومت میسر نیست.

1  تعریف و اهداف اصلی سند تفاهم
  تشکیل کمیته ملی: یک نهاد دارای صلاحیت برای 
مدیریت نوار غزه./ مأموریت اجرایی به دســت رئیس 

تشکیلات خودگردان فلسطین.

  مرجع قانونی: زیرنظر دولت تشکیلات خودگردان فلسطین.
  مسئولیت ها: مدیریت امــور بهداشتی، آموزشی، 

اقتصادی، کشاورزی، خدماتی و امدادرسانی.

2  مشخصه های اصلی کمیته
  حفظ تمامیت ارضی فلسطین.

  ارتباط مستمر بین دولت فلسطین در کرانه باختری، 
غزه و قدس.

  پیروی از نظام سیاسی واحد.
  استفاده از نیروهای ملی و مستقل فلسطینی.

  خدمات رسانی به تمامی مناطق غزه.
  فعالیت موقت تا زمان برگزاری انتخابات عمومی.

3  ساختار کمیته مدیریت نوار غزه
  تعداد اعضا: 1۰تا 1۵نفر از شــخصیت های ملی 

واجد شرایط.
  ویژگی ها: صداقت، تجربه و شفافیت.

  پست ها و مسئولیت ها: رئیس، معاون، مسئولان 

کمک رســانی، آموزش، بهداشت، اقتصاد و بازسازی./ 
ارتباطات بین المللی و محلی.

4  موضوع گذرگاه رفح
  کارت شناسایی فلسطینی: تنها دارندگان کارت 

شناسایی مجاز به استفاده از گذرگاه هستند.
  توافقات ویژه: عبور افراد خــاص )دیپلمات ها و 
ســرمایه گذاران( با هماهنگی اسرائیل و اطلاع رسانی 

۴8ساعته.

5  وضعیت میدانی و اهداف اسرائیل
  منطقه حائل: عمق 1تا 2کیلومتر در مرز با نوار غزه./ 
شلیک به هر فرد وارد شده به این منطقه./ استفاده از 

سامانه های نظارتی پیشرفته.
  وضعیت رفح: تخریــب حداقل 3۰۰خانه در محله 

شبوره./ باقی ماندن 1۰۰۰تا 2۰۰۰فلسطینی.

6  محورها و مناطق حساس غزه
  محور جبالیا: از شمال شــهر غزه تا مرز نوار غزه./ 

منطقه ای با اهمیت کشاورزی.
  محور نتزاریم: جداکننده شمال و جنوب نوار غزه./ 

جلوگیری از بازگشت عادی زندگی در شمال.
  محور کیســوفیم:حد فاصل بین خــان یونس و 

دیرالبلح./ اهمیت کمتر از سایر محورها.
  محور فیلادلفیا: عمق مرز رفح با مصر./ تلاش برای 

کنترل ارتباط با مصر توسط اسرائیل.

7  اهمیت توافق
  کاهش تنش ها و بازسازی نوار غزه.

  همکاری بین حماس، فتح و سایر نیروهای ملی برای 
مدیریت بهتر.

  فرصت پیش آمده برای حل مسائل انسانی و بازسازی 
زیرساخت ها.

8  جمع بندی
  این تفاهمنامه می تواند مسیری جدید برای نوار غزه 
ایجاد کند، اما اجرای مؤثر آن به همکاری و توافق تمام 

طرفین وابسته است.

محمدعلی حسن نیاگزارش2
روزنامه نگار

چرا درکره جنوبی حکومت نظامی شد؟
»یون سوک یئول« رئیس جمهور 

گزارش3
کره جنوبــی همزمان بــا اعلام 
حکومت نظامی اضطراری در این 
کشور، گروه های مخالف را به فعالیت های ضد دولتی 

متهم کرد.

1  وضعیت اضطراری: اعلام حکومت نظامی
  اعلام وضعیت: یون ســوک یئول، رئیس جمهور 
کره جنوبــی، روز سه شــنبه 13 آذر اعــلام وضعیت 

حکومت نظامی اضطراری کرد.
  دلایل اعلام: مقابله با نیروهای طرفدار کره شمالی./ 

حفظ نظم، قانون اساسی و آزادی در کشور.
  فرمانده نظامی منصوب: پارک آن-ســو، ژنرال 
ارتش کره جنوبی به عنــوان فرمانده حکومت نظامی 

انتخاب شد.

2  اتهامات متقابل: دولت و مخالفان
  اتهام دولــت: مخالفان سیاســی به شــورش و 

فعالیت های ضد دولتی متهم شدند.
  اتهام مخالفــان: فســاد گســترده در دولت./ 
سوءاســتفاده از قدرت./ اتهام به بانوی اول در پرونده 

دستکاری قیمت سهام و دریافت هدایای لوکس.

3  پیشینه اعلام حکومت نظامی در کره جنوبی
  این اقدام، چهارمین اعلام حکومت نظامی در تاریخ 

کره جنوبی است.
  آخریــن بار: ســال 198۰؛ ســرکوب اعتراضات 

دانشجویی که صدها کشته بر جای گذاشت.

4  محرک های اصلی وضعیت کنونی
  تصویب بودجه کاهش یافته در پارلمان: توســط 

حزب مخالف دمکراتیک در کمیته بودجه.
  طرح اســتیضاح: مخالفــان طرح اســتیضاح 
را  کل  دادســتان  و  دولتــی  بــازرس   یــک 

ارائه کردند.
  کاهش محبوبیت رئیس جمهور: محبوبیت یون 

سوک یئول به پایین ترین سطح خود رسیده است.

5  پیامدها و نگرانی ها
  ســرکوب مخالفان: نگرانی از اســتفاده ابزاری از 
وضعیت اضطراری برای محــدود کردن فعالیت های 

سیاسی.
  احتمال درگیری های داخلی: خاطره سرکوب های 

خونین سال198۰ بار دیگر زنده شده است.
  نگاه بین المللی: انتظار واکنش از ســوی جامعه 

جهانی نسبت به اقدامات دولت کره جنوبی.

  ... این مذاکره نیست
27مردادماه ۱38۹

بیانات در دیدار کارگزاران نظام 
... از قبل هم دولت های آمریکا به ما پیشنهاد می دادند برای مذاکره؛ 
ما هم همیشه این پیشنهاد را رد کرده ایم. البته دلایلی وجود دارد، 
اما یک دلیل واضح این اســت که مذاکره  در سایه  تهدید و فشار، 
مذاکره نیســت. یک طرف مثل ابرقدرت ها بخواهد تهدید کند و 
فشار بیاورد و تحریم کند و یک دست آهنی ای را نشان دهد و از 
آن طرف هم بگوید خیلی خوب، بنشینیم پشت میز مذاکره! این 

مذاکره، مذاکره نیست.

  هشدار درباره 
تبدیل نقطه وحدت به مبنای اختلاف

26دی ماه ۱376
بیانات در خطبه های نمازجمعه

یکی از هدف ها از اینکه دائماً می گویند ایران می خواهد با آمریکا 
مذاکره کند، این است که می خواهند آن چیزی را که تا امروز وسیله 
وحدت ملت ایران بوده است، به وسیله اختلاف ملت ایران تبدیل 
کنند. تا به حال آحاد ملت ایران به خاطر اینکه می دانستند دولت 
آمریکا دشمن آنهاست، در مقابل دشمنی آمریکا، اگر یک وقت 
اختلافات جزئی هم داشتند، کنار می گذاشتند و متحد می شدند. 

مقابله با آمریکا، یکی از وسایل وحدت این ملت بوده است.

  تله مذاکره
8خردادماه ۱3۹8

 بیانات در دیدار جمعی از استادان، نخبگان 
و پژوهشگران دانشگاه ها

مذاکره برای این است که محصول فشارها چیده شود. فشار بیاورند، 
طرف که خسته شــد، می گویند مذاکره کنیم؛ پشت میز مذاکره، 
همان چیزی را که زمینه اش را با فشار فراهم کرده اند نقد می کنند؛ 
مذاکره  با آمریکا این است. راهبرد او مذاکره نیست؛ راهبرد او فشار 

است و مذاکره یک ذیلی است در مقابل فشار.

  مذاکره به مثابه راه نفوذ
۱2آبان ماه ۱3۹8

بیانات در دیدار دانش آموزان و دانشجویان
مهم ترین پاسخی که جمهوری اسلامی در مقابل توطئه های آمریکا 
داده، این بوده که راه نفوذ مجدد سیاسی آمریکا به کشور را بسته. 
اینکه گفته می شود »مذاکره نکنیم، مذاکره نکنیم«، یکی از موارد 

و ابزارهای همین جلوگیری و بستن راه ورود آمریکاست.

تهدیدات و فرصت های منطقه ای 
برای توسعه ایران اسلامی

تا جایی که در حاشــیه اجلاس سران کشورهای  ادامه از 
اسلامی در ریاض در نوامبر2۰23، وقتی بشار اسد از صفحه اول

آیت الله رئیسی بابت »بازگشت سوریه به اتحادیه عرب« تشکر کرد، شهید 
رئیسی در پاسخ فرمودند: آقای بشاراسد اشتباه نکنید؛ شما به اتحادیه عرب 

برنگشتید؛ بلکه آنها مسیر را اشتباه رفته بودند و برگشتند! 
و درنهایت پس از طوفان الاقصی، روند عادی سازی  روابط با رژیم صهیونیستی 
در جهان اســلام در قالب پروژه »پیمان ابراهیم« به کما رفت و ســونامی 

اعتراضات مردمی در سراسر جهان علیه ظلم رژیم در غزه، شکل گرفت. 
به موازات این روند امنیتی، ایران روابط خود را با همسایگان به سمت توسعه 
همکاری های راهبردی و زیرساخت های تجاری و اقتصادی سوق داد. از تلاش 
برای تبدیل شــدن به »هاب گازی« و احیای »ظرفیت کریدوری« ایران در 
منطقه تا پیمان های پولی دوجانبه و چندجانبه و عضویت در سازمان های 
بین المللی منطقه ای.  اما پس از شهادت شهید رئیسی و آغاز روند ترورهای 
گسترده سران جبهه مقاومت و تحولات اخیر در لبنان، نسخه ای که اکنون 
آمریکا برای منطقه دنبال می کند، بازگشت مجدد جنگ و خونریزی به داخل 

کشورهای اسلامی و ایجاد و تشدید تنش بین ایران با همسایگانش است. 
به عنوان مثال می خواهند پروژه های توسعه ای »فرصت های کریدوری« ایران 
دوباره به »جنگ کریدوری« تبدیل شود. به جای کریدور »شرق به غرب« که 
اکثریت اعضای سازمان اقتصادی اکو در نوامبر2۰23 در تاشکند از پاکستان 
و ترکمنستان تا قزاقستان و قرقیزستان پذیرفتند از مسیر ایران عبور کند و 
به جای کریدور »شمال-جنوب« که منافع تجاری و امنیتی پایدار برای ایران 
ایجاد می کند، دوباره با آذربایجان درخصوص کریدور زنگزور - که شــهید 
رئیسی با اقتدار و تدبیر توأمان حل کرده بود - درگیر شویم و با ترکیه به خاطر 
تروریست های به ظاهر مسلمان در شمال و شمال غرب سوریه وارد نزاع شویم؛ 
قرارداد »سوآپ گازی« سه جانبه بین ترکمنستان و ایران و آذربایجان جای 
خود را مجددا به »تنش گازی« دوجانبه ایران و ترکمنستان بدهد؛ و تفاهم 
راهبردی »انتقال گاز مستقیم از روســیه به ایران از دریای خزر« و قرارداد 
کریدوری »رشت-آستارا« به همان همکاری نظامی در سوریه محدود بماند. 
خلاصه اینکه تفاهم های برد-برد همسایگی و نقش آفرینی ایران در معادلات 
منتهی به منافع اقتصادی و تجاری پایدار، باید دوباره به »همسایه ستیزی« 
تبدیل شود؛ و در این بی نظمی و ناامنی، نسخه رجوع به »کدخداگری آمریکا« 
تجویز شود و در این مدت البته رژیم خونخوار اسرائیل هم فرصتی پیدا کند تا 

ناوگان جنگی خود را بازسازی کند و آماده ادامه جنگ شود. 
البته ایران میز مذاکره با غربی ها را هیچ وقت تــرک نکرده و نباید بکند؛ اما 
حواس مان باشــد این مذاکرات مشــغول مان نکنــد و از کارهای اصلی که 
منافع بلندمدت کشور در آن است، غافل شویم و فرصت ورود ایران به سطح 
همکاری های تجاری و توسعه زیرساخت های مشترک منطقه ای دچار نباید 
فروپاشی شود؛ چراکه فرصت های بین المللی سال ها طول می کشد به دست 
آید و نتایج ملموس آن در توسعه کشــور معلوم شود؛ اما همه این فرصت ها 

ممکن است یک شبه از دست برود!

شاورمای دمشقی!
در همین اثنا با ابتکار آقای عراقچی وزیر امور خارجه  ادامه از 

کشورمان، برای شکســت پروژه مهندسی افکار صفحه اول
عمومی و جنگ ترکیبی تروریست های چندملیتی، به صورت واقعی و برخلاف 
تصور رســانه های آنان، در خیابان های دمشق گشــت و گذار کردیم و برای 
فاتحه خوانی جنگ ترکیبی شان، شاورمای دمشقی را با مردم صرف کردیم. 
این سفر، نه تنها نشانه ای از پیروزی مقاومت در برابر جنگ روانی و تروریسم 
بود، بلکه پیامی به دنیا داشت  که با مقاومت و همبستگی می توان هر نقشه ای 
را نقش بر آب کرد. ایران و جبهه مقاومت، در یک فضای پیچیده و پرچالش، در 
حال مبارزه با تروریسمی هستند که هیچ گاه به دنبال صلح نبوده است. در این 
شرایط، همراهی و همدلی کشورهای منطقه و حمایت از مردم سوریه در برابر 
این تهدیدات، بیش از پیش اهمیت دارد. ایران نشان داده است که هیچ گاه در 
برابر تروریسم و ناامنی تسلیم نمی شــود و همچنان به پشتیبانی از جبهه 
مقاومت در برابر دشمنان ادامه می دهد. راستی! فرزندان پنتاگون و موساد 
)احرارالشام و ارتش آزاد و...( می گویند جهادی هستند! اگر راست می گویند 
چرا در طول یک سال جنایت علیه بشــریت در غزه و لبنان سکوت کردند و 

حتی یک گلوله علیه دشمن صهیونیستی شلیک نکردند؟!


